1567 - Trésor des vies de Plutarque - Jérôme de Marnef et Guillaume Cavellat

Auteur(s): Plutarque

Identification de l'édition

Transcription diplomatique du titreLe || Tresor des vies || de Plutarque. || Contenant les beaux dicts et faits, sentences no- || tables, responses, apophthegmes, et harengues || des Empe-reurs, Roys, Ambassadeurs et Capi- || taines, tant Grecz que Romains ; aussi des phi- || losophes et gens sçauans : nouuellem~et recueil- || lis et extraictz hors des Vies de Plutar- || que de Cheronaee. || Pour || Seruir d'exemple à ceux qui desirent sçauoir et ensuyure || leurs haults faictz es guerres, et de mesme leur police, || conseil et gouuernement en temps de paix. || Auec || Quelques vers singuliers, chansons, oracles || et epitaphes, qui sont faictz ou chantez || en l'honneur d'iceux. || Encores une Table ou Indice tres-ample, des matieres || principales. || A PARIS, || Pour Hierosme de Marnef et Guillaume Ca- || uellat, demourant av mont S. Hilaire || à l'enseigne du Pellican. || 1567 (d'après l'USTC)

Lieu de publicationParis Imprimeur(s)-libraire(s)

- Marnef, Jérôme de
- Cavellat. Guillaume

Informations sur l'imprimeur et /ou le libraire

- Marnef, Jérôme (de)
- Libraire ; libraire juré de l'université [de Paris]. Fils du libraire parisien Geoffroy de Marnef. Capitaine de la milice bourgeoise. Meurt en 1595. Une édition paraît encore sous son nom en 1596 Travaille en association avec sa sœur Denise, veuve du libraire Ambroise

Girault, de 1547 à 1555 ; avec Guillaume Cavellat, gendre de sa sœur, de 1563 à 1576 ; avec Denise Girault, veuve de Guillaume Cavellat, à partir de

1576

- Cavellat, Guillaume
- Libraire ; libraire juré [de l'université de Paris]. Épouse en premières noces Marie Aleaume, veuve du libraire parisien Guillaume Richard. Gendre en secondes noces (juin 1559) du libraire Ambroise Girault. Meurt peu avant le 14 août 1576. Sa veuve Denise Girault lui succède, en publiant parfois sous la raison "Guillaume Cavellat" (jusqu'en 1578 au moins). Travaille souvent en association avec Jérôme de Marnef à partir de 1563. Association définitive à partir de 1566

Généralités sur l'édition

Format16° Nombre de feuilletsff. [1] 2-203 [13] CollationA-Z8 AA-DD8

Informations bibliographiques

Références cataloguesUSTC n° 23244

Les documents de la collection

1 notice dans cette collection

En passant la souris sur une vignette, le titre de la notice apparaît.

Le seul document de la collection :



1567 - Jérôme de Marnef et Guillaume Cavellat - Trésor des vies de Plutarque - Collection privée

Plutarque

Tous les documents : Consulter

Informations sur la notice

Référence Thresors de la RenaissanceThRen_224 Rédaction de la noticeRéach-Ngô, Anne ÉditeurAnne Réach-Ngô (UHA, IUF) ; EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle)

Citation de la page

Notice du site Thresors de la Renaissance : **1567 - Trésor des vies de Plutarque - Jérôme de Marnef et Guillaume Cavellat**Anne Réach-Ngô (UHA, IUF) ; EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle), consulté le 27/09/2025 sur la plate-forme EMAN : https://eman-archives.org/ThresorsRenaissance/collections/show/224

Collection créée par <u>Anne Réach-Ngô</u> Collection créée le 10/04/2017 Dernière modification le 15/11/2023